
※未発表のところは、前年度実施による予想。

月 日 専門試験・大卒程度教養試験 大卒程度教養試験 高卒・短大卒程度教養試験 その他の試験

東京都Ⅰ類B一般方式 東京都Ⅰ類B新方式
特別区Ⅰ類一般方式

14日 東京都Ⅰ類A 栃木県警察官（大卒程度） 栃木県警察官（高卒程度） 宇都宮市Ⅰ類A（1次）
28日 東京消防庁Ⅰ類第1回
10日 栃木市前期試験
11日 栃木市前期試験
18日 国家公務員一般職大卒程度 宇都宮市Ⅰ類B
24日 自治医科大学職員
25日 栃木県庁（大卒程度行政・警察行政） 栃木県庁小中学校事務（大卒程度） 宇都宮市Ⅰ類A（2次）
2日 国立大学法人 栃木県教員学力試験
8日 栃木県教員実技試験
9日 栃木県教員面接試験
21日 鹿沼市第Ⅰ類（行政を除く集団面接）

22日 鹿沼市第Ⅰ類（行政の集団面接）

23日 鹿沼市第Ⅰ類（教養試験）
8月 27日 東京消防庁Ⅰ類第2回 東京消防庁Ⅱ類

3日 特別区経験者採用
東京都Ⅱ類・Ⅲ類
特別区Ⅲ類

東京消防庁Ⅲ類
宇都宮市・鹿沼市を除く県内市町

宇都宮・鹿沼を除く県内消防士
栃木県警察官（大卒程度） 栃木県警察官（高卒程度）

24日 栃木県庁（高卒程度） 宇都宮市Ⅱ類
30日 栃木県保健衛生事業団
1日 宇都宮消防
14日 鹿沼市第Ⅱ類・鹿沼消防（集団面接）

15日 栃木県地域づくり機構 鹿沼市第Ⅱ類・鹿沼消防（教養試験）

17日 栃木県中小企業団体中央会
25日 宇都宮商工会議所
28日 栃木県市町村職員共済組合
5日 栃木県社会福祉協議会
19日 栃木県市町村総合事務組合

11月

10月

主な栃木県内の公務員・準公務員試験の1次試験日程(29年度実施）

17日

5月

7月

6月

10日

7日

9月


